
ZARZĄDZENIE NR 0050.29.2024 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
roku poz. 1270 ze zm.) oraz upoważnienia zawartego §13 pkt 3 oraz 9-11 Uchwały Nr XLIX/331/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2024 rok, Wójt Gminy Wapno zarządza, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wapno Nr XLIX/331/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Gminy Wapno na 2024 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem nr 0050.13.2024 Wójta Gminy Wapno z 2 lutego 2024 roku, 

- uchwałą L/343/2024 Rady Gminy Wapno z dnia 28 lutego 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę – 163.325,72 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/331/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r., w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 163.325,72 zł, dochody bieżące po zmianach wynoszą 
16.703.673,78 zł, dochody budżetu na 2024 r. po zmianach wynoszą 24.556.796,50 zł. 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok o kwotę – 163.325,72 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/331/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r., w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 163.325,72 zł, wydatki bieżące po zmianach wynoszą 
17.155.343,15zł, wydatki budżetu na 2024 r. po zmianach wynoszą 25.685.154,65 zł. 

3) załącznik nr 3 do uchwały nr XLIX/331/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. określający plan dochodów 
i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami na 2024 ulega zmianie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wapno 
 
 

Maciej Kędzierski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów na 2024 rok załącznik Nr 1 do Zarządzenia 0050.29.2024 Wójta Gminy Wapno z dnia 5
kwietnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 4 800,00 4 800,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 800,00 4 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 800,00 4 800,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

16 708,00 39 832,00 56 540,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 184,00 184,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 184,00 184,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

16 069,00 29 000,00 45 069,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 069,00 29 000,00 45 069,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 10 648,00 10 648,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 648,00 10 648,00

852 Pomoc społeczna 262 342,00 118 693,72 381 035,72

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 16 693,72 16 693,72

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 16 693,72 16 693,72

85295 Pozostała działalność 4 412,00 102 000,00 106 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 102 000,00 106 412,00

Razem: 24 393 470,78 163 325,72 24 556 796,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów na 2024 rok załącznik Nr 2 do Zarządzenia 0050.29.2024 Wójta Gminy Wapno z dnia 5
kwietnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 759 699,65 4 800,00 2 764 499,65

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 000,00 4 800,00 16 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 178,85 178,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 25,68 25,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 048,32 1 048,32

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 47,15 47,15

60016 Drogi publiczne gminne 2 717 699,65 0,00 2 717 699,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 -35 000,00 145 000,00

4270 Zakup usług remontowych 230 474,57 50 000,00 280 474,57

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 -15 000,00 53 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

16 708,00 39 832,00 56 540,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 184,00 184,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 184,00 184,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

16 069,00 29 000,00 45 069,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 29 000,00 29 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 876,69 255,90 1 132,59

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68,60 36,75 105,35

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 100,00 1 750,00 6 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 639,21 -100,00 3 539,21

4260 Zakup energii 50,00 100,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 -2 042,65 2 457,35

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 10 648,00 10 648,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 941,71 941,71

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 135,24 135,24

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 520,00 5 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 196,05 3 196,05

4260 Zakup energii 0,00 50,00 50,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 805,00 805,00

801 Oświata i wychowanie 7 794 063,72 0,00 7 794 063,72

80104 Przedszkola 1 609 271,00 0,00 1 609 271,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 555,00 -500,00 66 055,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 500,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 1 712 182,00 118 693,72 1 830 875,72

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 10 000,00 16 693,72 26 693,72

3110 Świadczenia społeczne 10 000,00 16 693,72 26 693,72

85295 Pozostała działalność 4 412,00 102 000,00 106 412,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 100 000,00 100 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 25 521 828,93 163 325,72 25 685 154,65

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 2



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2024 rok załącznik Nr 3 do
Zarządzenia nr 0050.29.2024 Wójta Gminy Wapno z dnia 5 kwietnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 4 800,00 4 800,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 800,00 4 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 800,00 4 800,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

16 708,00 39 832,00 56 540,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 184,00 184,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 184,00 184,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

16 069,00 29 000,00 45 069,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 069,00 29 000,00 45 069,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 10 648,00 10 648,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 648,00 10 648,00

852 Pomoc społeczna 96 712,00 102 000,00 198 712,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 102 000,00 106 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 102 000,00 106 412,00

Razem: 1 298 611,00 146 632,00 1 445 243,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2024 rok załącznik Nr 3 do
zarządzenia 0050.29.2024 z dnia 5 kwietnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 4 800,00 4 800,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 800,00 4 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 178,85 178,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 25,68 25,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 048,32 1 048,32

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 3 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 47,15 47,15

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

16 708,00 39 832,00 56 540,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 184,00 184,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 184,00 184,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

16 069,00 29 000,00 45 069,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 29 000,00 29 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 876,69 255,90 1 132,59

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68,60 36,75 105,35

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 100,00 1 750,00 6 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 639,21 -100,00 3 539,21

4260 Zakup energii 50,00 100,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 -2 042,65 2 457,35

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 10 648,00 10 648,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 941,71 941,71

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 135,24 135,24

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 520,00 5 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 196,05 3 196,05

4260 Zakup energii 0,00 50,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 805,00 805,00

852 Pomoc społeczna 96 712,00 102 000,00 198 712,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 102 000,00 106 412,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 100 000,00 100 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

Razem: 1 298 611,00 146 632,00 1 445 243,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dział 600 Transport i łączność – w celu zabezpieczenia planu do bieżących potrzeb umniejsza się plan 
w rozdziale 60016 § 4300 o kwotę 15.000,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w § 4210 o tą samą kwotę 
w celu zabezpieczenia planu na zakup kruszywa. Umniejsza się również plan w § 4210 o kwotę 50.000,00 zł 
przy jednoczesnym zwiększeniu w § 4270 w celu zabezpieczenia planu na remonty dróg. 

W związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.78.2024.14 z dnia 4 kwietnia 
zwiększa się plan dotacji celowej w rozdziale 60004 § 2010 o kwotę 4.800,00 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków na realizację zadania wynikającego z art. 37f § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks wyborczy. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i sądownictwa 
– w związku z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego DPL.3113.12.2024 z dnia 18 marca 
zwiększa się plan dotacji celowej w rozdziale 75108 § 2010 o kwotę 184,00 zł na zadanie zlecone związane 
z przekazaniem dokumentów archiwalnych z wyborów do Sejmu i Senatu RP, które przeprowadzono 
w 2023 r. do Archiwum Państwowego w Poznaniu, 

- w związku z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego DPL.3113.9.2024 z dnia 29 marca 
zwiększa się plan dotacji celowej w rozdziale 75109 § 2010 o kwotę 29.000,00 zł na zadanie zlecone 
związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2024 r., 

- w związku z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego DPL.3113.8.2024 z dnia 26 marca 
zwiększa się plan dotacji celowej w rozdziale 75113 § 2010 o kwotę 10.648,00 zł na zadanie zlecone 
związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego. 

W celu dostosowania planu do bieżących potrzeb umniejsza się plan w rozdziale 75109 § 4300 i 4210 
o łączną kwotę 2.142,65 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w § 4170,4110,4120 oraz 4260. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – na wniosek dyrektora przedszkola Solna Kraina w Wapnie umniejsza 
się plan w rozdziale 80104 § 4210 o kwotę 500,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w § 4700 o tą samą 
kwotę w celu zabezpieczenia planu na szkolenie pracownika w zakresie IODO. 

Dział 852 Pomoc społeczna – w związku z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego  FB-
I.3111.61.2024.13 z dnia 25 marca 2024 r. zwiększa się plan w rozdziale 85295 § 2010 o kwotę 
102.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres 
od 1 stycznia 2024 r. do czerwca 2024 r. 

W związku z zawiadomieniem FB-I.3111.54.2024.7 z dnia 12 marca 2024 r. zwiększa się plan dotacji 
w rozdziale 85230 § 2030 o kwotę 16.693,72 zł z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu 
rządowego „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2014-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7D057BB-C60C-4660-BEFB-469CACC4E45A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.29.2024 WÓJTA GMINY WAPNO z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2024-04-05T08:18:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




